PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/07/2022

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 41/22 – Pregão
Eletrônico Nº 034/19– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI -
EPP(CNPJnº 10.857.680/0001-18)– OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do
prazo contratual– VALOR: R$ 4.019.263,20 (quatro milhões, dezenove mil duzentos e
sessenta e três reais e vinte centavos)– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 42/22 – Pregão
Eletrônico Nº 027/17– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A(CNPJnº 03.506.307/0001-57)– OBJETO:
prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo contratual – PRAZO: 90 (noventa)
dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 43/22 – Tomada de Preço
Nº 004/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
PREDITEC LTDA (CNPJnº 01.081883/0001-74)– OBJETO: prorrogação por mais 12
(doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 170.642,16 (cento e setenta mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 44/22 – Pregão
Eletrônico Nº 002/20– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ITS CUSTOMER SERVICE LTDA(CNPJnº 16.853.728/0001-04)– OBJETO:
reajustamento dos preços contratados e aditados – VALOR: R$ 44.762,25 (quarenta e
quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte cinco centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 45/22 – Pregão
Eletrônico Nº 089/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e BM Consultoria Comercial Eirelli (CNPJnº 11.410.574/0001-54)– OBJETO:
prorrogação por mais 77 (setenta e sete) dias do prazo contratual – PRAZO: 77
(setenta e sete) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 46/22 – Pregão
Eletrônico Nº 040/17– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP (CNPJnº 17.399.037/0001-37)– OBJETO:
prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo contratual – VALOR: R$ 240.328,86
(duzentos e quarenta mil trezentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos)–
PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 47/22 – Licitação
Eletrônica 004/20– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e SERENCO - SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA (CNPJnº
75.091.074/0001-80)– OBJETO: prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias dos
prazos contratuais–PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 48/22 – Pregão
Eletrônico Nº 057/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE LTDA (CNPJnº
12.132.727/0001-01)– OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses dos prazos
contratuais – VALOR: R$ 687.769,60 (seiscentos e oitenta e sete mil, setecentos e
sessenta e nove reais e sessenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 49/22 – Pregão Eletrônico Nº 005/22–
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Prime
Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda(CNPJnº 05.340.639/0001-30)– OBJETO:
contratação de empresa especializada em gerenciamento e controle de frota,
compreendendo abastecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel e etanol) e
manutenções diversas (corretiva e preventiva) (motocicletas, automóveis, utilitários,
caminhões, máquinas e equipamentos), para a frota da CESAMA com utilização de
cartões eletrônicos microprocessados (chip) através de sistema integrado e
informatizado, em tempo real (real time) permitindo a transmissão de dados da
movimentação diária por software via internet– VALOR: R$ 4.310.526,63 (quatro
milhões trezentos e dez mil quinhentos e vinte seis reais e sessenta e três centavos)-
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 50/22 – Licitação
Eletrônica Nº 19/19– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e Construtora Elevação Ltda(CNPJnº 77.167.203/0001-00)– OBJETO:
prorrogação por mais 120 (cento e vinte) dias dos prazos contratuais –PRAZO: 120
(cento e vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DE DISTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 09/22 – Dispensa nº
09/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e APOIO
DESENHOS LTDA (CNPJ nº 09.102.205/0001-52)– OBJETO: rescisão de comum acordo
da Carta Contrato nº 09/2022.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 20/22 – Inexigibilidade nº 12/2022 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e INSTITUTO DOS
AUDITORES INTERNOS DO BRASIL (CNPJ nº 62.070.115/0001-00)– OBJETO:
contratação de treinamentos na área de Auditoria, na modalidade online (ao vivo),
para empregadas da Auditoria Interna desta companhia– VALOR: 20.200,00 (vinte mil
e duzentos reais) - PRAZO: 10 (dez) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 21/22 – Dispensa nº 32/2022–
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e TIM S.A. (CNPJ nº
02.421.421/0001-11)– OBJETO: Contratação de uma empresa fornecedora de solução
para tráfego de dadosM2M especial (Máquina a Máquina), utilizando-se das
tecnologias GeneralPacket Radio Service – GPRS, EDGE, 3G, LTE ou superior, e o
fornecimento,de SIM cards associados a plano pós-pagos de serviços, respeitando as
determinações da regulamentação do Serviço Móvel Pessoal (SMP) com
fornecimento de APN (Access Point Name) dedicada e privada, a sua conectividade
com os sistemas e dados da CESAMA e sistema de gestão da planta de SIM cards
ativos – VALOR: R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais) - PRAZO: 180 (cento e
oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 26/22 – Dispensa nº 35/2022 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e TIM S.A. (CNPJ nº
02.421.421/0001-11)– OBJETO: contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de confecção de crachás em PVC, conforme demanda,
mediante dispensa de licitação – VALOR: R$ 5.340,00 (cinco mil trezentos e quarenta
reais)- PRAZO: 12 (doze) meses.